
 

 

Arvanics Corporation 
URL： http://arvanics.com 

Arvanics Corporation 

発行管理番号 ARV-20220329001 

2022年 3月 29日 

お客様各位 

株式会社アルバニクス 

 

文教ソフトウェアの紙媒体書類電子化に関するご案内 
 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。  

 

弊社は、これまで文教ソフトウェア製品(ドライブシールド SS/EdClass)に紙媒体の規約書類、取扱説

明書を同梱しておりましたが、SDGsへの取り組みの一環として紙資源使用量を削減するため 2022年 5月

出荷分より紙媒体の規約書類、取扱説明書の同梱を廃止し、電子化へ移行いたします。 

移行後、「ライセンス証書」「保守サービス証書」につきましては従来通り紙媒体での同梱とし、規約書

類、取扱説明書はインストールメディア内に収録し同梱いたします。取扱説明書については、弊社ホーム

ページ（URL：https://www.arvanics.com/）でもご確認頂けます。 

 

今後とも、引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


